АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2009                                № 209
г. Колпашево

Об утверждении внесенных изменений

в решения об условиях приватизации

муниципального имущества

      В соответствии с Программой приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского городского поселения на 2008 год, утвержденной Советом Колпашевского городского поселения № 88 от 28.11.2007г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Утвердить внесение изменений в решение об условиях приватизации нежилого здания (мастерские, гараж) общей площадью 248,5 кв.м с земельным участком, расположенного по адресу: г. Колпашево, ул. Гроховского, 80/1, строение 5 (приложение  1).

    2. Утвердить внесение изменений в решение об условиях приватизации нежилого здания (котельной) с оборудованием и земельным участкам, расположенного по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Мира, 36/1-1 (приложение  2).

    3. Утвердить внесение изменений в решение об условиях приватизации нежилого здания (котельной) с оборудованием и земельным участкам от 11.03.2009г., расположенного по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Мира, 36/1-2 (приложение 3).

    4. Муниципальному учреждению «Имущество» осуществить приватизацию вышеуказанного муниципального имущества.

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Баранова С.А.

Глава поселения                                                                  Ю.Г. Зяблицев

                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                        к  постановлению администрации

                                                                                                                                                 Колпашевского  городского  поселения
                                                                                                                   от 19.08.2009  №  209

Внесение изменений в решение

об условиях приватизации муниципального имущества

от 14.05.2009г.

Принято 17 августа 2009 года комиссией по приватизации,

утвержденной распоряжением Главы Колпашевского

городского поселения № 90 от 17.05.2007.

      Наименование объекта: нежилое одноэтажное кирпичное, шлаколитое здание (мастерские, гараж) общей площадью 248,5 кв.м (на основании технического паспорта здания (строения) Колпашевского филиала ОГУП «ТОЦТИ» от 07.03.2006). Год постройки неизвестен. Фундамент – кирпичный ленточный. Стены – кирпичные. Перекрытия –  железобетонные. Кровля – железо. Полы – цементные. Проемы оконные – двойные глухие. Проемы дверные  – простые досчатые. Отделка внутренняя – штукатурка, побелка. Отопление – водяное от групповой котельной, электроснабжение – скрытая проводка, вентиляция - механическая. Физический износ 36%. Стоимость здания 338600 рублей. Строение расположено на земельном участке площадью 2649 кв.м., кадастровый номер 70:19:0000003:0584. Стоимость земельного участка составляет 314400 рублей. Строение и земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение» (свидетельство о государственной регистрации права 70 АБ № 045030 от 23.05.2007 и 70 АБ № 046825 от 16.11.2007г.).

      Местонахождение: Томская обл., г. Колпашево, ул. Гроховского, 80/1, строение 5.

      Нормативная цена объекта: 653000 рублей (определена в соответствии с Правилами определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 14.02.2006 № 87).

      Начальная цена объекта: 653000 рублей (определена на основании отчета № 143.1-А/09 от 30.04.2009г. ООО «Центр Независимой экспертизы и оценки»).

      Способ приватизации: предоставление преимущественного права на приобретение арендуемого имущества арендатору – субъекту малого или среднего предпринимательства.

      Форма платежа: в денежном выражении, предоставление рассрочки в соответствии с действующим законодательством до 3-х лет.

      Объект обременен действующим до 29.12.2009г. договором аренды № 011/08, сумма месячной арендной платы 9927 рублей без НДС.

Председатель комиссии

Члены комиссии:
                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                       к  постановлению администрации

                                                                                                                                                Колпашевского  городского  поселения
                                                                                                                  от 19.08.2009  №  209

Внесение изменений в решение

об условиях приватизации муниципального имущества

от 11.03.2009г.

Принято 17 августа 2009 года комиссией по приватизации,

утвержденной распоряжением Главы Колпашевского

городского поселения № 90 от 17.05.2007

      Наименование объекта: нежилое одноэтажное (трехуровневое) кирпичное здание (котельная) общей площадью 570,2 кв.м (на основании технического паспорта здания (строения) Колпашевского филиала ОГУП «ТОЦТИ» от 19.03.2004). Год постройки 1978. Фундамент – бетонный ленточный. Стены – кирпичные. Перекрытия – железобетонные. Кровля – мягкая. Полы – бетон. Проемы оконные – двойные глухие. Проемы дверные  – филенчатые. Отделка внутренняя – штукатурка, побелка, окраска. Отопление – центральное, водопровод - центральный, канализация – центральная, электроснабжение – скрытая проводка, вентиляция – приточно-вытяжная. Отмостки – бетонные. Физический износ 33%. Стоимость здания составляет 818780 рублей. Строение расположено на земельном участке площадью 1294 кв.м., кадастровый номер 70:19:0000001:0569. Стоимость земельного участка составляет 168220 рублей. В настоящее время здание пустует. Строение и земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение» (свидетельство о государственной регистрации права 70 АБ № 044189 от 28.02.2007 и 70 АБ № 044190 от 28.02.2007г.). Вместе со зданием продается следующее оборудование:

	 № п/п
	Наименование оборудования

	Физ. износ, %
	Стоимость,
 руб.

	1.
	Котел КСВ-1,28 – 4 шт.
	75
	244400

	2.
	Котел КСВ-0,8 – 2 шт.
	75
	104000

	3.
	Насос 90/35 – 2 шт.
	75
	6400

	4.
	Насос 45/30
	75
	1700

	5.
	Вентилятор ВД 2,5
	75
	1200

	6.
	Вентилятор ВД 2,5 – 2 шт.
	75
	3200

	7.
	Дымосос ДН-10
	75
	9300

	8.
	Дымосос ДН-11
	75
	13600

	9.
	Дымовая труба
	75
	19700

	10.
	Дымовая труба
	75
	13200

	                    Итого:

	416700

      Местонахождение: г. Колпашево, ул. Мира, 36/1-1.

     Способ приватизации: продажа без объявления цены в связи с тем, что продажа посредством публичного предложения не состоялась.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 3-4-й квартала 2009 года.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

                                                                                 Приложение 3

                                                                                                                                       к  постановлению администрации

                                                                                                                                                Колпашевского  городского  поселения
                                                                                                                  от 19.08.2009  №  209

Внесение изменений в решение

об условиях приватизации муниципального имущества

от 11.03.2009г.

Принято 17 августа 2009 года комиссией по приватизации,

утвержденной распоряжением Главы Колпашевского

городского поселения № 90 от 17.05.2007

      Наименование объекта: нежилое одноэтажное кирпичное здание (котельная) общей площадью 304,4 кв.м (на основании технического паспорта здания (строения) Колпашевского филиала ОГУП «ТОЦТИ» от 19.03.2004). Год постройки не установлен. Фундамент – бетонный ленточный. Стены – кирпичные. Перекрытия – железобетонные. Кровля – шифер по деревянной обрешетке. Полы – бетон. Проемы оконные – двойные глухие. Проемы дверные  – филенчатые. Отделка внутренняя – штукатурка, побелка, окраска. Отопление – центральное, водопровод - центральный, горячее водоснабжение – центральное, канализация – центральная, электроснабжение – скрытая проводка, вентиляция – приточно-вытяжная. Отмостки – бетонные. Физический износ 8%. Стоимость здания составляет 405830 рублей. Строение расположено на земельном участке площадью 1109 кв.м., кадастровый номер 70:19:0000001:0570. Стоимость земельного участка составляет 144170 рублей. В настоящее время здание пустует. Строение и земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение» (свидетельство о государственной регистрации права 70 АБ № 044178 от 28.02.2007 и 70 АБ № 044179 от 28.02.2007г.). Вместе со зданием продается следующее оборудование:

	 № п/п
	Наименование оборудования

	Физ. износ, %
	Стоимость,
руб.

	1.
	Котел КСВ-0,8 – 7 шт.
	75
	364000

	2.
	Насос 90/35 – 3 шт.
	75
	9600

	3.
	Насос 45/30 – 2 шт.
	75
	3400

	4.
	Вентилятор ВД 3,5 – 5 шт.
	75
	8000

	5.
	Дымосос ДН 9 – 2 шт.
	75
	17000

	6.
	Емкость ГВС 50 – 2 шт.
	75
	83000

	7.
	Дымовая труба
	75
	25600

	                   Итого:

	510600

      Местонахождение: г. Колпашево, ул. Мира, 36/1-2.

      Способ приватизации: продажа без объявления цены в связи с тем, что продажа посредством публичного предложения не состоялась.

      Форма платежа: в денежном выражении.

      Сроки проведения: 3-4-й квартал 2009 года.

Зам председателя комиссии

Члены комиссии: